deo fauor liberatiōis: ut dicit glo. **C** Circa q̄r tū z ultimū querit de vna. q. si pecunia peti nō p̄t: ut credita nec pignora tenent: qualiter co heredibus succurratur: Respondeo. aut pecu nia extat: z p̄t uēdicari: aut ē cōsumpta: z tūc dicit glo. q̄ mutuū reconciliat p̄sumptiōe z pi gnora tenent: ut .l. si quis p̄ eo. §. si nūmos. j. s̄ fideiussor. Sed cui recōciliet istud mutuuz: glo. hic nō dicit. uide glo. q̄ ē super s̄bo teneri: sed dicit sup̄ s̄bo nō eque. idē istud quod hic dicit de p̄sumptione nō v̄ verū. nā oēs. ll. loquentes de hoc loquūtur q̄n̄ quis suo noīe numerauit: s̄z hic numerauit noīe alieno. s. defuncti. breuiter dicit pecunia p̄sumpta coheredes p̄t habe re duplex remediū: uel q̄ ratū habeant z acqui res eis certi p̄dictio. possunt enī ipsi habere ra tū illud qd̄ est gestū noīe defuncti: ut plene no. p̄ By. in. c. ratū. circa finē. de re. iu. li. vi. z hoc si ue pecunia extet siue p̄sumpta sit: possunt etiaz nō habere ratū: z tunc cōsumptione acq̄reret i tegra actio mutuantis: ut .l. si absentis. C. eo. ta mē tenebit restituere coheredibus p̄dictiōe si ne cā: quia ex re eoz factus est locupletior: nec eis cōtra aliū succurrat: ut .l. si z me z riciuz. s. e. **C** Veniamus ad ultimā particulā. s. ad s̄z. q̄ si stipulatus. z p̄mo loq̄ q̄n̄ stipulatus ē defun cto noīatim. secundo q̄n̄ stipulatus est ibi z he reditas nō est adita. tertio q̄n̄ hereditas est adi ta z coheredes sciuerunt. quarto q̄n̄ coheredes ignorauerunt. q̄nto ex p̄dictis colligit vnum notabile mirabile. secūda ibi. q̄ si tibi. tertia ibi. post aditaz. q̄rta ibi. q̄ si p̄ponat. q̄nta ibi. quo quidē casu. **C** No. q̄ si q̄s noīatim stipulat de functo nō valet stipulatio. **C** Secundo no. q̄ si suus stipulat sibi acq̄rit hereditati. **C** Tertio no. q̄ suum ignorantē cui ē data libertas uide tur hereditas possidere ut sibi ex re hereditaria q̄rat qd̄ nō reperit alibi: ut dicit glo. **C** Quar to no. q̄ sciens nō p̄t uideri liberū hoīem bo na fide possidere. **¶** Quinto no. z nunq̄ obli uiscaris q̄ q̄n̄ sunt heredes sui z necessarij pre sumit ignorantia eoz q̄ continent in testō nisi p̄ bes scientia: secus in eīneis. hoc colligit ex s̄z. q̄ si p̄ponat. **¶** P̄dictoz rō est: quia eīnei nō possunt adire hereditatē: nisi sint certi s̄ uirib⁹ testamenti: ut .l. sed z si de sua. de acq. here. iō p̄ sumunt scire q̄ continent i testō: eo ipso q̄ p̄sup ponimus eos heredes: ut no. j. de libe. le. l. cum heres. facit qd̄ no. in .l. qdam ita. §. si quis filij. in glo. magna. j. ad trebel. sed in heredibus su is z necessarijs hoc nō est necesse ponere: quia sunt heredes statim ēt testō nō inspecto nec co gnito: iō nō presumit scientia: ut hic facit. j. de acq. re. do. l. quesitum. z de stipu. ser. l. si seruus testō. z ibi tangitur p̄ Ja. de are. z iō in filijs q̄ sunt sui z necessarij heredes nō presumit q̄ sci ant ea que continentur in testō: z ista ego allego multū in materia. §. duo fratres. l. qui rome. j. s̄ s̄bo. ob. nā de fideicomisso nō posset transigi nec pacisci nisi inspectis z cognitis s̄bis testa menti. l. de his. s̄. de transac. z .l. i. quēadmo. te sta. ape. ergo inter fratres nō p̄t uideri remis sum illud fideicomissuz si illud ignorabāt. igno rare at presumunt zc. qd̄ plenissime profequer ut. d. §. duo fratres p̄dicta uera in testamen tis. **¶** Codicillos at nō presumit scire ēt heres ex traneus: ut. s̄. de transac. l. non est ferendus. **¶** Ultimo no. q̄ plures uidentur inuicem ser uire quod facit. q̄ si plures sunt socij vnius ne gociationis z unus exercet in ciuitate perusij. alij in ciuitate floren. ut isti uideantur inuicem

a **C** Necessa rij. ADDE post Alex. in d. §. duo fra tres de hoc articulo uide n. **¶** Pau de ca. confi. lio. r. z confi lio. xij. An ge. confilio. cclxxvj. ro. cōfilio. ecce. iij. Jo. an. in addi. ad spe. in ti. d. testa. §. in primis v. Itē quid si duobus. Bal. confi. lio. ci. z. qv. ij. li. v.

C Infito-
res. ADDE
Bal. in rub.
C. de exerci-
to. in fi. et i. l.
si predium. l.
iii. col. C. d.
edi. actio. i. l.
iure societa-
tis. in lec. an-
tiqua. j. pro
focio. Ang.
et Pau. de
ca. i. l. si vn?
s. de pactis.
Fulg. in l. i.
si plures.
eo. ti. et pau.
de ca. in. l. si
plures. j. de
exercito. pe.
de ancha. co.
flio mibi.
ccccxiii.

infitores: et inuicem prepositi alter ab altero.
ad quod facit. l. iiii. de exercito. et ibi per Ja. de
are. de quo plene dixi in materia de duo. reis. in
l. eandem in. vij. q. de duo. reis. C. Venio ad con-
traria et op. ad primu et secundu dicitur. in fi. de
stipu. seruo. §. siue. sol. ibi fuit stipularus simpli-
citer: quo casu est idem: ac si stipularet sibi. C. Se-
cundo op. dicitur hic q. acquiri hereditati. co-
tra non potest dici hereditas postquam est adita: ut
l. sed et si plures. §. si filio de vulga. et pu. fa. l. si i.
fi. C. de inoffi. testa. sed hic saltem p. parte ipsi?
serui q. erat necessarius erat hereditas adita. er-
go et c. Solu. pro partibus aliorum de hereditas
non p. parte ipsius. Ex quo non q. l. aditione vni-
us heredis confirmetur totum testam. ut. l. testam.
de ma. testam. et l. apud iulianu. §. idem iulianus.
j. ad trebel. tamen aditione unius non desinit vo-
cari hereditas nisi pro parte adentis: ut hic vi-
detis. C. Op. et ista oppositio est in ultima glo.
et videt q. hereditas non possideat: ut. l. i. §. sce-
uola. j. si quis testa. li. esse ius. fu. so. fateor q. non
possidet vere: sed fingit possidere hic qd. est no-
tandum. C. Op. q. alij coheredes et ignorantes
non possunt videri possidere: q. possessione non
apprehenderunt ex solo a. imo requiritur ap-
prehensio corporalis: ut. l. cu. heredes d. acquir.
pos. Huius timore Ja. Bal. et Do. recesserunt
a lec. glo. et dicunt q. iste ver. q. si pponat. hoc
modo legit. f. du. dicit potest adhuc idem ruderu
subaudiunt ut non videant a coheredibus pos-
sideri: et qd. j. sequit quo quidem casu illud euen-
tur: ut inuicem bona fide seruire videantur. iter
rogatiue lege fm Do. quasi dicat hoc eueni-
re absurdum est: id non dicendum vel referatur ad
casum de hereditate non adita s. Ja. Bal. doc.
moderni tenent opi. glo. vera et notabilem. Ad
contrarium rident q. coheredes non possident eu-
uere. sed sicut hereditas fingit possideri: vt di-
ctum est. s. ita et coheredes ignorantes qd. e. no-
tandum. C. Altimio op. de hic q. vident se inuicem
possidere. Contra qui possidet ab alio non potest
alium possidere. l. liber homo. in fi. j. de acqui-
re. do. So. fateor vere: sed fide videntur inui-
cem seruire ut hic. C. Quero: quia affrican? ni-
hil de pignore dixit quid iuris: Rudeo: si i. pre-
cedenti parte aliquid dixit. f. pignora non teneri:
id hic in toto intellige ut illis quibus querit p-
sonalis actio queratur pignorum obligatio. C. Que-
ro de personali obligatione ex hac stipulatione
cui queratur: et intelligenda e. hec questio qui sti-
pularus est sibi uel simpliciter: et est adita here-
ditas et coheredes sciebant: quo casu dicit glo.
q. coheredibus queri non potest actio: sed presumptio-
ne sequuta queretur actio ipsi stipulanti. Nec
ob. si dices q. stipularus est nomine alieno. f. de
functi. hoc enim non impedit actionem qui ipsi stipu-
lanti: sed ad eum cuius nomine stipularus est stipula-
tio pertinere non potest: ut. l. si absentis. C. e. istud
dicit glo. super uerbo haberent. uel dic secundo
dicit glo. ut in precedenti glo. dictum est. ibi ponit
tur alia opi. q. presumptio sequuta querat actio
coheredibus et idem glo. sunt de directo contra-
rie: et una istarum glo. est super verbo haberent. et alia
est glo. que ista precedit: que e. super verbo idem.
et incipit. f. generaliter et c. C. Quid dicem? bre-
uiter cōsumptione sequuta pnt coheredes sti-
pulatione habere ratam in subsidiis: et eis datur
actio: ut vidistis no. s. ea. l. in glo. super verbo ge-
storum: uel melius cōsumptione facta uel non: pos-
sunt coheredes habere ratam illud qd. factum est
nōse defuncti et eis queret actio: ut no. p. Dy. i.

.c. ratu de reg. iur. li. vi. et l. si sine. §. si procura-
tori. j. re. ra. ha. nec ob. si dicit q. hic defunctus
tpe facti mutui erat iam mortu? vñ non potest vide-
ri eius nomine gestum. hoc enim tollit per tex. in. d.
§. si procuratori. vbi factum post mortem alterius ei?
nomine potest haberi ratum per heredes. Item posses-
dicere quod est stipularus nomine defuncti cum in
qone ponat q. stipularus e. sibi uel simpliciter:
Rudeo: l. stipularus sit sibi uel simpliciter: tñ
nomine defuncti et ad eius utilitatem hoc faciebat
adeo q. si fuisset liber homo teneret cedere: ut
l. si ita stipularus. §. grifogonus. d. uerbo. ob. et
isto casu qñ heredes ratu haberent loquitur opi.
azo. Si uero coheredes ratu non habent loquitur
alia opi. q. actio queratur ipsi stipulanti per. l.
si absentis. C. e. tenebitur tñ iste ceteris cohere-
dibus p. dictioe sine ca: quia locupletat ex eorum
pecunia: ut. l. si et me et ticiu. et l. si eu. seruu. et l.
cu. fundus. §. seruum. s. eo. C. Sed dubitat d.
uno qñ intercessit stipulatio ad quid requiritur
presumptio: ut dñ in hac glo. videtur enim q. non
requiratur: ut. l. quis. C. e. Re. fm eos qui dice-
rent heredes posse habere ratu in subsidium:
ut per glo. in uerbo negociorum gestorū. hoc est
necesse ponere: quia re extante illa ratihabitio i
subsidium non h. locu: ut. s. e. l. si eu. seruu. sed te-
nendo id quod dixi q. potest h. ratu de iure coi-
tanq. factum nomine defuncti. id requiritur cōsum-
ptio: q. coheredes pecuniam extantem pnt uendi-
care: et sic p. illu. agentem ex stipulatione oppo-
neretur exceptio doli: vt. s. dixi in. l. naz et si fur.
sed si coheredes non uediceret re illa: tunc ista
exceptio opponi non posset: l. pecunia non sit ef-
fecta accipientis: ita loquitur. l. quauis. C. e. sed si
est presumpta: tunc est indubitabile q. ipsi stipu-
lanti qñ actio coheredibus ratum non habenti-
bus. C. Quero qd. i. alijs duobus casibus. f. qñ
hereditas non fuit adita uel coheredes ignora-
bant: glo. dicit idem. f. q. actio querit stipulanti. vi-
de ea. et est glo. super uerbo haberent. ibi: item
quid et c. ista glo. nescio quare hic posita fuerit:
q. est directo p. tra. q. qñ hereditas non est
adita acquiri ipsi hereditati non distincto an
heredes sciant uel ignorent. nam ante aditam
hereditatem eorum scientia non inspicitur: si ve-
ro est adita hereditas: sed coheredes nesciunt
tunc acquirimus coheredibus: ut dicitur i. tex.
in uerbi. q. si proponatur. posset tamen ista glo.
procedere tenendo opi. Do. et Ja. Bal. qua
s. vidistis legendo istu. tex. qua non tenui. Si ue-
ro habetis in glosa utroq. casu coheredes sci-
unt: non e. bona littera: quia prout se refert ad
casum non adite hereditatis non curatur de scie-
tia uel ignorantia coheredum vt dixi: prout se
refert ad casum adite hereditatis. ponis cohe-
redem sciuisse. ista questio est expedita in prece-
denti parte glo. unde debet dicere littera glo.
nesciunt. Ex. l. sequenti.